様式５

会 議 録
会議の名称 三ケ島中学校区 第３回学校運営協議会

開催日時 令和８年２月１３日（開会）１０：００（閉会）１１：３０

開催場所 所沢市立三ケ島小学校 会議室

出席者氏名

有償委員
中進、守谷秀子、菱沼貴宏

出席者氏名

無償委員

秋山弘幸、仲田智宏、阿部英貴、永島謙三

（関係者参加者）…濱中紀寿、菅間真一

欠席者氏名

有償・無償委員

小川桂子、喜多濃定人、田中優次、三上鉄男

中義之、豊田浩基

傍聴者  ０名

教育委員会出席者  １名

議題

（１）各校の学校評価について

（２）学校運営の成果と課題

（３）その他

協

議

等

要

旨

協議結果 意見の概要

（１）各校より１０分程度で学校評

価の概要をする。

・アンケートの回収率アップに努める。

・いじめ、学力は大きな課題ととらえて

いる。

・小中連携を充実させたい。

（２）委員より意見をいただく。 ・あいさつの取組が始められてよい。

・どうしたら学力が向上するか共に検討

していきたい。

・働き方改革と地域連携をバランスよく

両立していきたい。

（３）次回の幹事校の確認 ・令和８年度は、三ケ島中学校とする。

・三ケ島３校合同イベントを継続した

い。

配付資料

（１）次第

（２）学校評価の概要説明書（各校）